

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO

O Ordenador de Despesas da Secretaria de Infraestrutura do Município de Tianguá, Estado do Ceará, Sr. **FÁBIO CAVALCANTE DE ALBUQUERQUE**, no uso de suas atribuições legais e, considerando haver a Pregoeira e sua Equipe de Apoio cumprido todas as exigências do procedimento de licitação **PREGÃO PRESENCIAL Nº 05.03.01/2019-PP**, cujo objeto é a **OBJETO: AQUISIÇÃO DE MATERIAL DE CONSUMO E PERMANENTE, PARA A SINALIZAÇÃO DE TRANSITO VERTICAL E HORIZONTAL PARA ATENDER AS NECESSIDADES DO DEPARTAMENTO MUNICIPAL DE TRANSITO - DEMUTRAN, VINCULADO A SECRETARIA DE INFRAESTRUTURA DE TIANGUÁ**, vem **HOMOLOGAR** o presente Processo Administrativo, para que produza os devidos efeitos legais e jurídicos.

Assim, no termo da legislação vigente, fica o presente processo **HOMOLOGADO** em favor das Empresas abaixo:

EMPRESA: PROVIA PESQUISA DESENVOLVIMENTO INDÚSTRIA E COMÉRCIO LTDA-ME CNPJ: 27.403.746/0001-00							
ITEM	ESPECIFICAÇÃO	MARCA	UNID	QTDE.	VALOR UNIT	VALOR TOTAL	
5	TINTA PARA SINALIZAÇÃO HORIZONTAL VIÁRIA A BASE DE RESINA ACRÍLICA EMULSIONADA EM ÁGUA. Especificações: Atendendo as Normas da ABNT/NBR 13.699:2012 – DNIT DER - EM 276/2000 - DER/SP-ET-DE-LOO/020. Características: Base de água, balde de 18 litros, ecologicamente correta, secagem rápida, resistência à abrasão.	INDUTIL	UN	300 (Trezentos)	R\$ 428,00	R\$ 128.400,00	
6	Tinta Fundo Metal Galvanizado Branco Fosco 3,6 litros	INDUTIL	Galão	10 (Dez)	R\$ 176,50	R\$ 1.765,	
7	Tinta Fundo Metal Galvanizado Preto Fosco 3,6 litros	INDUTIL	Galão	10 (Dez)	R\$ 168,50	R\$ 1.685,00	
8	MICRO ESFERA DE VIDRO Especificações: Para sinalização viária Tipo - II - B, ABNT/NBR 5734 saco 2 kg	SFEROL UX	UN	40 (Quarenta)	R\$ 198,00	R\$ 7.920,00	
15	Selo para fixação de placas em poste elétrico	VONDER	UND	1.000 (Mil)	R\$ 13,40	R\$ 13.400,	
VALOR TOTAL 153.170,00 (cento e cinquenta e três mil cento e setenta reais)							



EMPRESA: ALUMIPLACAS SHQ NOGUEIRA INDÚSTRIA DE PLACAS LTDA ME
CNPJ: 05.502.243/0001-41

ITEM	PRODUTOS	MARCA	UNID	QUANT. TOTAL	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL
1	FORNECIMENTO DE PLACA DE SINALIZAÇÃO DE TRÂNSITO REGULAMENTAÇÃO). ESPECIFICAÇÃO; CHAPA DE AÇO, ESPESSURA MÍNIMA DE 1,25 MM, REVESTIDAS COM ZINCO CONFORME NORMA NBR 7008-1 (2012); PLACA DE SINALIZAÇÃO DE TRÂNSITO (REGULAMENTAÇÃO) SEMIRREFLETIVA 50CM X 50CM.	ALUMIPLACAS	M ²	100	R\$ 539,00	R\$ 53.900,00
2	FORNECIMENTO DE PLACA DE SINALIZAÇÃO DE TRÂNSITO REGULAMENTAÇÃO). ESPECIFICAÇÃO; CHAPA DE AÇO, ESPESSURA MÍNIMA DE 1,25 MM, REVESTIDAS COM ZINCO CONFORME NORMA NBR 7008-1 (2012); PLACA DE SINALIZAÇÃO DE TRÂNSITO (REGULAMENTAÇÃO) SEMIRREFLETIVA 60CMX80CM.	ALUMIPLACAS	M ²	100	R\$ 538,00	R\$ 53.800,00
VALOR GLOBAL TOTAL DOS ITENS 1 E 2 DA PROPOSTA R\$ 107.800,00 (CENTO E SETE MIL E OITOCENTOS REAIS)						

EMPRESA: H. MARTINS COMERCIO DE EQUIPAMENTOS DE SEGURANÇA LTDA, inscrita no CNPJ nº 08.729.810/0001-95

ITEM	ESPECIFICAÇÃO	MARCA	UNID	QTDE.	VALOR UNIT	VALOR TOTAL
3	SUPORTES DE MADEIRA PARA PLACAS DE SINALIZAÇÃO VERTICAL Especificação: Barrotes de madeira imunizada de maçaranduba 4 metros, lixado; Comprimento: 4 metros Espessura mínima: 5cmX5cm.	HM	UN	300	R\$ 112,00	R\$ 33.600,00
4	PARAFUSO FRANCÊS, COM ARRUELA E PORCA, 5/16 X 3"	VONDER	UN	1000	R\$2,80	R\$ 2.800,00
9	VINIL RETRORREFLETIVO GRAU ENGENHARIA – SERIE 7200 Especificações Técnicas: Película para aplicação em placas de sinalização viária; Filme de superfície: Acrílico; Tamanhos: 1,24 x 45,7m/rolo; Durabilidade: 7 anos	MD	Rolo	4	R\$ 5.180,00	R\$ 20.720,00
11	Régua Pedreiro em Alumínio de 6 Metros x 50 mm x 25 mm Especificações: EM ALUMÍNIO COM SUA ESTRUTURA BITUBULAR.	TRAMONTINA	UN	4	R\$ 248,00	R\$ 992,00
12	Tachas (olho de gato) 10 x 10 x 2 cm para sinalização Especificações: Dispositivos produzidos em resina ou ABS de alta resistência resistindo ao tráfego constante de veículos, com um pino	M2	UN	500	R\$ 18,50	R\$ 9.250,00



	com rosca na parte inferior da peça com o propósito de fixação.					
13	Conjunto de Brocas Contendo: 18 Brocas HSS – TIN, sendo: 2 brocas de 1,5mm 2 brocas de 2,0mm 2 brocas de 2,5mm 3,0 - 3,2 - 3,5 - 4,0 - 4,5 - 4,8 - 5,0 - 5,5 - 6,0 - 6,5 - 8,0 - 10mm 5 Brocas para Alvenaria: 4,0 – 5,0 – 6,0 – 8,0 – 10mm 3 Brocas chatas para Madeira: 10 – 13 – 16 – 19mm 5 Brocas de 3 Pontas para Madeira: 4,0 – 5,0 – 6,0 – 8,0 – 10mm	ROCAST	Conjunto	1	R\$ 357,00	R\$ 357,00
14	Fita em Aço Perfurada de 19 mm X 10 Metros	JM FITAS	Rolo	20	R\$ 56,00	R\$ 1.120,00
16	Conjunto Escova de Aço para Furadeira 3 Peças com Encaixe 1/4 Pol.	RAZI	Conjunto	1	R\$ 21,50	R\$ 21,50
20	Trena Longa Fita De Vidro Métrica 50 Metros	Stanley	UND	1	R\$ 63,00	R\$ 63,00
21	Trena Longa Fita De Vidro Métrica 100 Metros	Strong	UND	1	R\$ 117,00	R\$ 117,00
22	Nível de alumínio 20" Com Base Magnética	Starret	UND	1	R\$ 61,00	R\$ 61,00
23	Martelo unha de 27 mm com cabo	Tramontina	UND	1	R\$ 31,00	R\$ 31,00
24	Prumo de parede 1 kilo	Bel Fix	UND	1	R\$ 50,00	R\$ 50,00
25	Esquadro Profissional 10 Polegadas	Stanley	UND	1	R\$ 68,00	R\$ 68,00
26	Transferidor de Grau Tipo Meia Lua 180° Especificações: - Comprimento Total da Régua: 200 mm - Escala: 100 mm - Material: Aço Inoxidável	Starfer	UND	1	R\$ 68,00	R\$ 68,00
27	Marreta De Borracha 40mm Com Cabo De Madeira	Tramontina	UND	1	R\$ 39,00	R\$ 39,00
28	Enxada larga 2 libras com cabo 130 cm	Tramontina	UND	1	R\$ 52,00	R\$ 52,00
29	Pá quadrada Nº3 cabo de madeira terminal "D" em plástico 71 cm	Tramontina	UND	1	R\$ 41,00	R\$ 41,00
30	Colher de pedreiro 4" com haste curva e cabo de madeira	Tramontina	UND	1	R\$ 22,00	R\$ 22,00
31	Cavadeira Articulada com Cabo 180cm	Tramontina	UND	2	R\$ 143,00	R\$ 286,00
VALOR TOTAL R\$ 69.758,50(Sessenta e Nove Mil, Setecentos e Cinquenta e Oito Reais e Cinquenta Centavos)						

EMPRESA: H. MARTINS COMERCIO DE EQUIPAMENTOS DE SEGURANÇA LTDA, inscrita no CNPJ nº 08.729.810/0001-95

ITEM	DESCRIÇÃO	MARCA	UNID	QUANT	VALOR UNIT	VALOR TOTAL
1	Gerador de Energia Portátil a Gasolina 4T Partida Manual 3,5 Kva 110/220v • Gerador portátil a gasolina; • Motor 4 tempos; • Possui uma estrutura resistente. • Não acompanha bateria • Especificações Técnicas:- Potência do motor: 6,5 hp; - Potência máxima: 4,0 kva;- Potência nominal: 3,5 kva;- Voltagem: 110/220V; - Tensão: Monofásico;- Sistema de partida: Retrátil;- Capacidade do tanque: 15 L; - Autonomia aprox.: 11h;- Dimensões (C x L x A): 645 x 490 x 490mm; - Regulador aut. Voltagem: AVR.	CSM	UNI	01	R\$ 2.920,00	R\$ 2.920,00



2	<p>Jogo de Ferramentas com 150 Peças Especificações: Jogo de ferramentas mm/pol.</p> <ul style="list-style-type: none">- 3 Chaves catracada (8x10 ; 12x13 ; 17x19 mm).- 6 soquetes longos com encaixe de 1/4" (medidas: 10 ; 11 ; 12 ; 13 ; 14 ; 15 mm).- 6 soquetes longos com encaixe de 3/8" (medidas: 4 ; 5 ; 6 ; 7 ; 8 ; 9 mm).- 12 Chave combinada (medidas: 8 ; 9 ; 10 ; 11 ; 12 ; 13 ; 14 ; 15 ; 16 ; 17 ; 18 ; 19 mm).- 6 soquetes longos com encaixe de 1/2" (medidas: 10 ; 12 ; 13 ; 14 ; 17 ; 19 mm)- 7 soquetes estriado com encaixe de 1/2" (medidas: 20 ; 21 ; 22 ; 24 ; 27 ; 30 ; 32 mm)- 4 soquetes de impacto com encaixe de 1/2" (medidas: 23 ; 21 ; 19 ; 17 mm)- 8 soquetes sextavado com encaixe de 1/2" (medidas: 7/16 ; 1/2 ; 9/16 ; 5/8 ; 11/16 ; 3/4 ; 13/16 ; 7/8 ")- 4 soquetes estriado com encaixe de 1/2" (medidas: 1.1/4 ; 1.1/16 ; 1" 15/16")- 10 soquetes sextavados com encaixe de 3/8" (medidas: 5/32 ; 3/16 ; 7/32 ; 1/4 ; 9/32 ; 5/16 ; 11/32 ; 3/8 ; 7/16 ; 1/2")- 10 soquetes sextavados com encaixe de 3/8" (medidas: 4 , 5 , 6 , 7 , 8 , 9 , 10 , 11 , 12 , 13 mm)- 11 soquetes sextavados com encaixe de 1/4" (medidas: 9 , 10 , 11 , 12 , 13 , 14 , 15 , 16 , 17 , 18 , 19 mm)- 8 soquetes torx fêmea com encaixe de 1/4" (medidas: E8 , E10 , E11 , E12 , E14 , E16 , E18 , E20)- 2 chaves de velas com encaixe de 1/4" (uma de 16 mm e outra de 21 mm)- 1 chave adaptadora com cabo- 1 junta com encaixe de 1/2"- 1 junta com encaixe de 1/4"- 1 junta com encaixe de 3/8"- 1 extensão abalada com encaixe de 1/2" sem trava (medida de 5")- 1 extensão abalada com encaixe de 3/8" sem trava (medida de 4")- 1 extensão com encaixe de 1/4" com trava (medida de 6")- 1 extensão com encaixe de 1/4" com trava (medida de 3")- 1 extensão com encaixe de 1/2" com trava (medida de 10")- Catraca reversível com encaixe de 3/8" com trava- Catraca reversível com encaixe de 1/4" com trava- Catraca reversível com encaixe de 1/2" com trava- 10 chave allen- 1 adaptador para bits- 7 bits torx com furo- 7 soquete torx com encaixe de 1/4" medidas de (sem furos) T20 ; T30 ; T40 ;(com furos) T45 ; T50 ; T55 ; T60- 3 soquetes de fenda com encaixe 1/4" (medidas:	SATA				
			UNI	01	R\$ 960,00	R\$ 960,00



	4; 5,5 ; 6.5 mm) - 3 soquetes philips com encaixe de 1/4" (medidas: 1 ; 2 ; 3 mm) - 6 soquetes allen com encaixe de 1/4" (medidas: 3 ; 4 ; 5 ; 6 ; 8 ; 10 mm) - 3 soquetes pozzi drive com encaixe de 1/4" (medidas: 1 ; 2 ; 3 mm)					
3	Pistola com Extensão de 500mm para Pintura Viária Manual Para aplicação de tinta acrílica a base de solvente ou água com ou sem adição de microesferas de vidro. Especificações da Pistola: Para pintura manual de faixas viárias, cicloviárias, lombadas, letras, zebrações, bordas, setas, símbolos. Com duplo estágio, regulagem de camada do material aplicado, alta precisão de fechamento, que asseguram o absoluto fechamento do bico, quando adicionado microesferas de vidro e outros componentes de carga, com prolongador.	Hidrauforça	UNI	02	R\$ 3.715,00	R\$ 7.430,00
4	Esmerilhadeira Angular 820W		UNI	01	R\$ 428,00	R\$ 428,00
5	Escada Tipo Cavalete em Alumínio c/ 6 Degraus e Fita de Segurança		UNI	01	R\$ 157,00	R\$ 157,00
6	Escada de alumínio extensível 2 x 9 degraus 2,73 x 4,44 m		UN	01	R\$ 540,00	R\$ 540,00
VALOR TOTAL 12.440,00 (Doze Mil, Quatrocentos e Quarenta Reais)						
VALOR GLOBAL DA PROPOSTA R\$ 82.198,50 (Oitenta e Dois Mil, Cento e Noventa e Oito Reais e Cinquenta Centavos)						

EMPRESA: TECTRANS COMÉRCIO E SERVIÇOS ELETRÔNICOS LTDA
CNPJ: 07.832.591/0001-02

ITEM	PRODUTOS	MARCA	UNID	QUANT. TOTAL	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL
10	CONTROLADOR SEMAFORICO Especificações: Placa eletrônica de controlador 6 tempos em placa com display LCD com teclado programável com até 32 planos diários, adaptável ao sistema nobreak(bateria): acionando automaticamente em caso de falta de energia	TECTRANS	UNID	5	R\$ 2.950,00	R\$ 14.750,00
17	Lâmpada de LED para Semáforo Vermelha 200mm 12volts	TECTRANS	UNID	10	R\$ 479,00	R\$ 4.790,00
18	Lâmpada de LED para Semáforo Verde 200mm 12volts	TECTRANS	UNID	10	R\$ 480,00	R\$ 4.800,00




19	Lâmpada de LED para Semáforo Amarela 200mm 12volts	TECTRANS	UNID	5	R\$ 470,00	R\$ 2.350,00
VALOR GLOBAL TOTAL DOS ITENS 10,17,18 E 19 DA PROPOSTA R\$ 26.690,00 (VINTE E SEIS MIL, SEISCENTOS E NOVENTA REAIS)						

Por ter apresentado a proposta mais vantajosa para essa administração.

Ao setor competente para providências cabíveis.

Tianguá, 04 de Junho de 2019.


FABIO CAVALCANTE DE ALBUQUERQUE
Ordenadora de Despesa da Sec. de Infraestrutura